
Njoftimi  publik 
Në kuadër të bashkëpunimit, Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Sociale, Drejtoria e Strehimit Social, bazuar në Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 9  datë 05.02.2020 për miratimin dhe zbatimin e Udhëzuesit Operacional “Për miratimin dhe zbatimin e Programit Social të Strehimit "Subvencionimi i Interesave të Kredisë" i financuar me fondet e buxhetit të shtetit i ndryshuar me Vendimin e Këshillit Bashkiak nr.121, datë 28.09.2021, ju dërgon njoftimin për hapjen e thirrjen për aplikim për fazën e parë.

Të gjithë qytetarët e interesuar të paraqesin aplikimet e tyre (faza 1) për “Programin Social të Strehimit për "Subvencionimin e interesave të kredisë" pranë Njësive Administrative/Lagjeve nga data 06.12.2021 deri në datën 10.01.2022.

Programi Social i Strehimit për “Subvencionimin e interesave të kredisë” synon të mbështesë në blerjen e shtëpive të para, me qëllim përmirësimin e kushteve të tyre të jetesës. 
Kriteret bazë për paraseleksionimin e kërkesës së paraqitur nga individët/familjet e interesuara për të përfituar nga programi social i strehimit për “Subvencionimin e interesave të kredisë”, do të jenë:  
· individë të cilët në momentin e paraqitjes së kërkesës kanë mbushur moshën 18 vjeç; 
· familjet të cilët në momentin e paraqitjes së kërkesës nuk kanë në pronësi një banesë;
· familjet që zotërojnë sipërfaqe banimi nën normat e strehimit; 
· familjet që zotërojnë të ardhura brenda kufijve të përcaktuar në tabelën  e mëposhtme.

Tabela nr. 3 - Të ardhurat minimum dhe maksimum të përfituesve potencialë
	Struktura familjare
	Struktura apartamentit
	Kufiri maximal i kredisë/familje
	Shpenzimet INSTAT 2019 referuar shkresës së MF 5242/1 datë  02.04.2021
	Niveli Maximal i të ardhurave  sipas shkronjës a të pikës 45 neni 2 ligji 22/2018
	Niveli minimal i të ardhurave 

	1- 2
	Garsoniere
	4,456,850
	68210
	81852
	31,317

	3
	1+1
	5,348,220
	100343
	120412
	37,581

	4
	2+1
	6,239,590
	111296
	133555
	43,844

	5 - 6
	3+1
	7,576,645
	109774
	131729
	53,239





ANEKSI 2
KËRKESA PËR TË PËRFITUAR NGA PROGRAMET E STREHIMIT SOCIAL 
KËRKESË
PËR T'U TRAJTUAR ME STREHIM, BAZUAR NË LIGJIN NR. 22/2018, “PËR STREHIMIN SOCIAL”
FAZA E PARË E APLIKIMIT
Mbiemri	emri	datëlindja	
Qyteti	Njësia	administrative	Rruga	
Pall	Shk	Ap	(Në rastin e një banese private) Nr	Tel	
I. GJENDJA FAMILJARE

	MBIEMRI
	EMRI
	DATËLINDJA Dita/Muaji/Viti (00/00/0000)
	(1) SE
KSI
	(2) GJEND JA CIVILE
	Nr.
DOKUMEN TI I IDENTIFIKIMIT
	(3) FAMILJAR ËT
	(4) PUNË
SIMI

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	



Në tabelë hidhen kodet, si më poshtë vijon:

	1. SEKSI
	2. GTENDTA CIVILE
	3. FAMILTARËT
	4. PUNËSIMI

	Mashkull (M)
	Beqar/e
	1 Aplikanti
	00
	Punësuar në shtet
	01

	Femër (F)
	i/e martuar
	2 Nëna/Babai
	01
	Punësuar në privat
	02

	Nuk
	i/e ve
	3 Bashkëshorti/ja
	02
	I/E vetëpunësuar
	03

	Përgjigjem (N)
	i/e divorcuar
	4 I biri/E bija
	04
	Punësim i rastit
	04

	
	
	Gjysh/e
	05
	I përfshirë në programin e ndihmës ekonomike
	05

	
	
	Nip/Mbesë
	06
	I përfshirë në programin e pagesës së papunësisë
	06

	
	
	Vjehrri/a
	07
	Të tjerë
	07

	
	
	Dhëndri/nusja
	08
	
	

	
	
	Vëllai/motra
	09
	
	

	
	
	Kunati/a
	10
	
	

	
	
	Të tjerë

	11
	
	




Shënim: Në kolonat 1, 2, 3 e 4 vendos numrin që i korrespondon gjendjes suaj. Të dhënat e kolonës 3 duhet të korrespondojnë me certifikatën familjare.




II.KUSHTET E STREHIMIT
2.Disponon banesë në pronësi                                                                                 Po     Jo
2.1. Nëse PO, jep informacionin e saktë për:
- Prona është e regjistruar në emër të (vendos referencën sipas kolonës 3, të tabelës “Gjendjafamiljare”)
__________________________________________________________________________________
- Prona ka një strukturë:
- garsoniere............................................................................................................................................ □
[bookmark: __DdeLink__3130_2501559981]-struktura e apartamentit 1 + 1 	□
- struktura e apartamentit 2+1	...................................................... □
-struktura e apartamentit 3+1	......................□
-Sipërfaqja totale e banesës sipas dokumentit të pronësisë	............... □
-Sipërfaqja totale e banimit1
2.2. Nëse jeni përgjigjur negativisht në pikën 2, vazhdoni me plotësimin e informacionit, si më poshtë vijon:
- Banoj me qira....................................................................................................................................... □
- Banoj me prindërit 	  □
- Banoj në banesë informale 	 □
2.3   Banoj në banesë rrezik shembjeje..............................................................................................	     □
2.4    Banoj në banesë të mbipopulluar..............................................................................................	     □
2.5     Kam mbetur i pastrehë si rezultat i fatkeqësive natyrore.........................................................	     □
2.6  Kam mbetur i pastrehë nga procese gjyqësore........................................................................	     □
2.7      Banoj në banesë që prishet/përjashtohet nga legalizimi.........................................................	     □
III. KUSHTET FAMILJARE
Shëno vetëm në një kuti që i përshtatet kushtit tuaj familjar

3.1   Familje një prindërore që kam në ngarkim fëmijë                                                                           □
3.2  I/E moshuar që kam mbushur moshën e pensionit dhe nuk jam përzgjedhur për t’u strehuar në një institucion publik të përkujdesjes shoqërore    □

3.3   Familje me më shumë se 4 fëmijë                                                                                                    □               

3.4   Çift me moshë jo më të madhe se 70 vjeç                                                                                        □


1Në sipërfaqen totale të banimit përfshihen sipërfaqja e dhomave të gjumit plus sipërfaqen e dhomës së ditës, të matura brenda mureve ndarëse..


IV.	KUSHTET SOCIALE
(Shëno në kutitë që u përshtaten kushteve tuaja sociale)

4.1 Ka në përbërje familjare një individ me aftësi të kufizuara	 □
4.2 Ka statusin e jetimit dhe moshë deri në 30 vjeç	   □
4.3 Ka mbetur i pastrehë për shkak të lirimit të banesës ish-pronarëve 	□
4.4 Emigrant i rikthyer / punëtor emigrant                                                                                                       □ 
4.5. Azilkërkues 	□
4.6 Familje e punonjësit të Policisë së Shtetit të rënë në detyrë 	 □
4.7 Punonjës i Repartit të Ndërhyrjes së Shpejtë (FNSH)  	□
4.8 Punonjës i RENEA-s  	□
4.9 Punonjës i Shpëtimit dhe i Mbrojtjes nga Zjarri	□
4.10 Viktimë e dhunës në familje 	□
4.11 Viktimë e trafikimit	□
4.12 Anëtar i minoritetit rom	 □
4.13 Anëtar i minoritetit egjiptian	 □
4.14 I mitur në konflikt me ligjin	  □
4.15 Vajza-nëna	                                                                                                                                              □
4.16 Komuniteti LGBTI............................................................................................................... ....................□
4.17 Anëtar i familjes që trajtohet me ndihmë ekonomike   ...................................□

V.   TË ARDHURAT E FAMILJES
1. Ky seksion duhet të plotësohet për çdo person që siguron një të ardhur në familje, në përputhje me kolonat 3 e 4, të tabelës “Gjendja familjare”. Në të ardhurat totale të familjes përfshihen të ardhurat neto nga punësimi, dypunësimi, pagesa e papunësisë, pagesa e ndihmës ekonomike, pensioni, dërgesa nga emigracioni, qira nga prona, transferta të tjera nga të afërm, si dhe çdo lloj e ardhure tjetër që sigurohet mbi baza mujore ose vjetore nga trashëgimi, interesa bankarë etj. Me të ardhura neto kuptohen të ardhurat pas shlyerjes së detyrimeve, si: taksa, tatime e sigurime shoqërore.
-     Të ardhurat totale mujore të familjes 	
-	Të dhëna të detajuara të të ardhurave mujore të familjarëve, sipas kolonës 3, të tabelës “Gjendja familjare”
-	00 	 04	08		
-	01 	 05 	 09		
-	02 	 06 	 10 	
-	03 	 07 	 11		
-	Të ardhura nga emigracioni (vjetore) 	
-	Të ardhura nga qiraja (mujore) 	
-	Të ardhura të tjera (vjetore).................................................................





ANEKSI 3
DEKLARATË E VËRTETËSISË SË INFORMACIONIT PARAPRAK
DEKLARATË
Nën përgjegjësinë time personale, deklaroj sa më poshtë:
1.	I gjithë informacioni i dhënë në formularin KËRKESË PËR TRAJTIM ME STREHIM është i vërtetë.
2.	Pranoj që, në rast se përzgjidhem për t'u trajtuar me strehim, të bëhet inspektimi në banesën ku banoj dhe verifikimi i të gjithë informacionit të dhënë.
3.	Jam në dijeni se, për çdo informacion të rremë, mua dhe anëtarëve të familjes sime u hiqet e drejta për të përfituar strehim.
4.	Jam në dijeni se, nëse përzgjidhem për t'u trajtuar me strehim, struktura përgjegjëse për strehimin në bashki, bazuar në të dhënat mbi të ardhurat familjare, mund të më ofrojë një formë tjetër strehimi nga ajo që kam kërkuar në KREUN IV të këtij formulari.

Nënshkruar në	, më	

Deklaruesi: (Emër/Mbiemër/Firmë)	



